





ESTADO DE RESULTADOS
del 01 octubre 2015 al 30 de setiembre 2016
En colones corrientes

| INGRESOS | | | |
|---------------------------------------|----------------|-------------------------|-----------------------|
| INGRESOS CORRIENTES | | 243.994.152,74 | |
| Cuota afiliación | 208.197.687,46 | | |
| Aporte UNA para asesoría legal | 28.944.987,40 | | |
| Aporte FBS CONGRESO CONTUA | 1.000.000,00 | | |
| Aporte ISP CONGRESO CONTUA | 1.578.000,00 | | |
| Aporte SSMN CONGRESO CONTUA | 500.000,00 | | |
| Intereses ganados | 15.266,28 | | |
| Otros ingresos | 100.066,39 | | |
| Intereses ganados inversiones | 3.658.145,21 | | |
| TOTAL DE INGRESOS | | € 243.994.152,74 | |
| GASTOS | | | |
| GASTOS GENERALES | | | 6.229.942,15 |
| GASTOS SECRETARÍA GENERAL | | 1.696.605,00 | |
| Atención reuniones | 1.616.588,00 | | |
| Combustible y lubricante | 80.017,00 | | |
| SECRETARÍA DE DEPORTES | | 2.942.277,15 | |
| Actividades Deportivas | 2.942.277,15 | | |
| SECRETARÍA MUJER TRABAJADORA | | 1.591.060,00 | |
| Día de la Secretaría | 550.940,00 | | |
| Actividades de divulgación | 85.350,00 | | |
| Viáticos | 6.400,00 | | |
| Día Internacional de la Mujer | 948.370,00 | | |
| GASTOS OPERATIVOS | | 211.381.978,60 | 211.381.978,60 |
| Salarios | 71.978.432,69 | | |
| Salario Escolar | 6.024.424,97 | | |
| Servicios Especiales | 190.000,00 | | |
| Cuota patronal C. C. S. S. | 11.109.447,15 | | |
| Cuota Patronal INA | 1.153.289,47 | | |
| Cuota Patronal IMAS | 384.429,83 | | |
| Cuota patronal Asignac. Familiares | 3.844.298,24 | | |
| Cuota patronal BPDC | 384.429,83 | | |
| Cuota Fondo de Capitalización | 2.306.578,96 | | |
| Cuota Patronal FBS | 725.624,74 | | |
| Décimo tercer mes | 6.515.444,88 | | |
| Aporte Fondo Pensión Complementaria | 384.429,84 | | |
| Cuota Patronal INS | 768.859,65 | | |
| Servicios Profesionales | 8.586.113,64 | | |
| Viáticos | 1.185.295,00 | | |
| Combustible y lubricantes | 496.668,00 | | |
| Telecomunicaciones | 1.641.023,74 | | |
| Útiles y Materiales de oficina | 4.876.253,90 | | |
| Útiles y materiales de aseo | 897.890,00 | | |
| Útiles de Cocina | 279.461,00 | | |
| Mantenimiento de Instalaciones | 2.760.775,99 | | |
| Mant. y Reparación de equipo | 79.750,00 | | |
| Mantenimiento de vehículo | 272.685,00 | | |
| Seguros | 3.577.398,00 | | |
| Suscripciones y afiliaciones | 603.579,26 | | |
| Alquileres | 1.375.500,00 | | |
| Atención reuniones | 2.359.337,00 | | |
| Atención Asambleas | 3.870.934,00 | | |
| Regalos Asambleas | 3.589.435,00 | | |
| Atención Seccionales | 1.507.593,00 | | |
| Artículos escolares para asociados | 15.546.673,00 | | |
| Gastos Comisión Electoral | 2.135.455,00 | | |
| Actividades Asociados | 14.259.925,11 | | |
| Derechos de circulación | 286.489,00 | | |
| Publicidad | 6.839.780,00 | | |
| Transportes | 559.915,50 | | |
| Gastos Seguridad | 497.218,08 | | |
| Parqueos y peajes | 201.450,00 | | |
| Solidaridad y apoyo | 967.835,00 | | |
| Prestaciones legales | 4.185.613,86 | | |
| Actividades Educativas | 2.784.715,50 | | |
| Gastos de representación | 1.087.605,00 | | |
| Congresos | 131.770,00 | | |
| Servicios Administrativos | 83.550,00 | | |
| Transportes al exterior | 640.971,46 | | |
| Viáticos al exterior | 1.101.036,19 | | |
| Comisiones pagadas | 190.384,55 | | |
| Pérdida en inventario Activos | 316.492,50 | | |
| Otros gastos varios | 749.131,04 | | |
| Gastos depreciación | 3.563.138,03 | | |
| Gastos por incobrables | 104.908,00 | | |
| Útiles y materiales médicos | 7.540,00 | | |
| Gastos Congreso CONTUA | 8.910.999,00 | | |
| Aporte Clínica Especialidades Médicas | 2.500.000,00 | | |
| TOTAL DE GASTOS | | € 217.611.920,75 | |
| UTILIDAD DEL PERÍODO | | € 26.382.231,99 | |

Realizado por: 
Lic. Juan José Sánchez González
Contador Privado No. 8567

Revisado por: 
MBA. Ledis Chavarría Acuña
Secretaría de Finanzas